
 

 

OGGETTO: 

SUA p/c del Comune di Folignano 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA per l’affidamento dei  

“Servizi assicurativi a favore del Comune di Folignano periodo 31/12/2016-31/12/2022”, 
suddivisa nei seguenti otto lotti: 

 

Descrizione Polizza 
Importo 

lordo annuo 
(€.) 

Importo lordo 
periodo  

31/12/2016/ 
31/12/2022 (€.)  

Importo 
comprensivo di 

eventuale 
proroga 

semestrale (€.) 

CIG 

All Risks Patrimonio 10.000,00 60.000,00 65.000,00 6832259E79 
RCT/RCO 40.000,00 240.000,00 260.000,00 68322620F7 
Infortuni cumulativa 1.600,00 9.600,00 10.400,00 6832267516 
RCA/ARD Libro 
matricola 10.000,00 60.000,00 65.000,00 6832275BAE 

Auto Rischi Diversi 
Amm.ri e Dip.ti 2.000,00 12.000,00 13.000,00 6832278E27 

Tutela legale 10.000,00 60.000,00 65.000,00 68329042C2 
RC Patrimoniale 4.500,00 27.000,00 29.250,00 683290753B 
All risks opere d'arte 500,00 3.000,00 3.250,00 6832911887 

TOTALE 78.600,00 471.600,00 510.900,00  
 

 
Quesito n.3. 
Relativamente alle dichiarazioni ex art. 80 del D.Lgs 50/16 la nostra Compagnia utilizza di prassi 
modelli standard predisposti e riportanti tutti i soggetti (in carica e cessati) tenuti al rilascio delle 
stesse, per evitare errori ed omissioni. In tal senso quindi, rimanderemo a tali allegati in ogni punto in 
cui vengono richieste informazioni inerenti l’art. 80, e trasmetteremo nostri allegati, omettendo la 
compilazione dei vostri modelli; Vi chiediamo pertanto formale conferma in merito pur sapendo già 
che, a parità di contenuti è possibile procedere con tale modalità. 
 
Risposta al quesito n.3. 
Al quesito si dà riscontro positivo avuto riguardo a quanto puntualizzato nello stesso ed evidenziato 
al § 7.7 del Disciplinare di Gara i sensi del quale: Si precisa che il mancato utilizzo dei Moduli 
predisposti dalla SUA Provincia di Fermo per la presentazione delle offerte non costituisce causa 
di esclusione, a condizione che siano egualmente trasmesse tutte le dichiarazioni e informazioni in 
essi richiesti e che siano rilasciate nelle forme previste dalle vigenti disposizioni normative 
 
 
Quesito n.4. 
Per quanto concerne l’allegato 2 Bis, dal Disciplinare di Gara, relativa alle cause di esclusione ex art. 
80, si evince che tale dichiarazione può essere rilasciata per se e per tutti gli altri soggetti interessati 
da nostro procuratore speciale fornito di idonei poteri. Per quanto concerne, invece, la parte relativa 
alla dichiarazione sui familiari conviventi ex art. 85, comma 3 del D. Lgs. 159/2011, tale 
dichiarazione può essere rilasciata con prospetto riepilogativo per le posizioni del Consiglio di 

 
 
 

 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  
 



 

Amministrazione, dei membri del Collegio Sindacale e ODV? Tale adempimento è previsto anche nei 
confronti di tutti i procuratori muniti dei poteri di rappresentanza e dei soggetti cessati? 
 
Risposta al quesito n.4. 
A tutti i quesiti si dà riscontro positivo, salvo che per il punto relativo ai soggetti cessati, 
limitatamente al fatto che non devono dichiarare i familiari conviventi: vedasi a tal proposito: 
 art. 85, comma 3 del D. Lgs. 159/2011; 
 il N.B 8 ed il N.B. 9 del § 15.2 dello stesso Disciplinare. 

 
Il Dirigente  

F.to Dott. Lucia Marinangeli 


